PAGE

	BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-BCT

                    Hà Nội, ngày        tháng 7  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy định tạm thời về quy trình thành lập
và công tác cán bộ đối với Hội đồng trường các Trường Đại học thuộc Bộ
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Luật số 34/20018/QH14 ngày 19 tháng 11 năm 2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học.

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tạm thời về quy trình thành lập và công tác cán bộ đối với Hội đồng trường các Trường Đại học thuộc Bộ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Tổng cục trưởng, Cục trưởng, Hiệu trưởng các Trường Đại học thuộc Bộ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                        BỘ TRƯỞNG
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT, TCCB.

                                                                                                   Trần Tuấn Anh
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH TẠM THỜI

Về quy trình thành lập và công tác cán bộ đối với
Hội đồng trường các Trường Đại học thuộc Bộ
( Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-BCT ngày     tháng    năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương)
Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh
Quy định này quy định cụ thể về quy trình thành lập và công tác cán bộ đối với Hội đồng trường các Trường Đại học thuộc Bộ
2. Đối tượng áp dụng

             Đối tượng áp dụng của Quy định này là các Trường Đại học thuộc Bộ Công Thương.

Điều 2. Nguyên tắc thực hiện

1. Đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, công khai, minh bạch trong quá trình thành lập và thực hiện quy trình công tác cán bộ đối với Hội đồng trường Đại học.

2. Tuân thủ các nội dung về Quy trình, thủ tục thành lập, công nhận Hội đồng trường và Chủ tịch Hội đồng trường theo Luật số 34/2018/QH14 ngày 19 tháng 11 năm 2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học.

      Điều 3. Giải thích từ ngữ

 Tập thể lãnh đạo Nhà trường gồm: Ban Thường vụ Đảng ủy hoặc Ban chấp hành Đảng ủy đối với những đơn vị không có Ban Thường vụ Đảng ủy, Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng Nhà trường, Chủ tịch Hội đồng trường, Phó Chủ tịch Hội đồng trường (nếu có) đối với các trường đã có Hội đồng trường.
Chương II
TIÊU CHUẨN VÀ QUY TRÌNH, THỦ TỤC THÀNH LẬP, CÔNG NHẬN       HỘI ĐỒNG TRƯỜNG VÀ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Điều 4. Tiêu chuẩn chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

      - Tiêu chuẩn chung: Theo tiêu chuẩn chung, quy định tại Quy định số 89-QĐ/TW của Bộ chính trị ngày 04/8/2017 về khung tiêu chuẩn chức danh, định hướng khung tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp.

Nghị quyết số 19/NQ-TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa 12 về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập đã xác định nhiệm vụ, giải pháp nâng cao năng lực quản trị của đơn vị sự nghiệp công lập: “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả cơ chế Hội đồng trường trong các trường Đại học theo hướng, Hội đồng trường là cơ quan thực quyền cao nhất của trường Đại học; Bí thư Đảng ủy kiêm Chủ tịch Hội đồng trường”(Tiêu chuẩn định hướng).

   - Tiêu chuẩn cụ thể: Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, có uy tín, có trình độ, năng lực, kinh nghiệm quản lý giáo dục đại học, có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ; độ tuổi đảm nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng trường theo quy định của pháp luật. Cụ thể: Có trình độ Tiến sĩ; đã đảm nhiệm tốt chức danh trưởng phòng, trưởng khoa của trường đại học trở lên; đã được quy hoạch vào chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, Hiệu trưởng; Có trình độ Trung cấp lý luận chính trị trở lên; đủ tuổi để giữ chức vụ ít nhất 01 nhiệm kỳ. Trường hợp đặc biệt, luân chuyển cùng cấp, báo cáo Ban cán sự đảng xem xét, quyết định nhưng đảm bảo đủ ít nhất 2/3 nhiệm kỳ.
    Điều 5. Quy hoạch bổ sung nhân sự Chủ tịch Hội đồng trường đại học

    - Nhân sự đương nhiên: Hiệu trưởng đương nhiệm; nhân sự được quy hoạch vào chức danh Chủ tịch Hội đồng trường đã trúng cử làm thành viên Hội đồng trường;

   - Nhân sự tín nhiệm, thực hiện theo quy trình giới thiệu nguồn quy hoạch. Cụ thể:

   + Bước 1: Hội nghị tập thể lãnh đạo lần 1. Tập thể lãnh đạo trường căn cứ vào nhu cầu công tác, năng lực, chiều hướng phát triển của cán bộ, trên cơ sở tiêu chuẩn, điều kiện các chức danh lãnh đạo, quản lý, tiêu chuẩn chức danh Chủ tịch Hội đồng trường để thảo luận và giới thiệu nhân sự. Số lượng nhân sự được giới thiệu tối thiểu là 2 người, tối đa là 04 người.

    Thành phần: Tập thể lãnh đạo Nhà trường.

  + Bước 2: Hội nghị cán bộ, viên chức chủ chốt mở rộng. Hội nghị trao đổi, thảo luận về danh sách nhân sự được giới thiệu ở bước 1, sau đó bỏ phiếu tín nhiệm. Những người được trên 50% đại biểu dự hội nghị tín nhiệm thì đưa vào danh sách. Trên cơ sở kết quả lấy ý kiến của hội nghị, tập thể lãnh đạo xem xét, thống nhất danh sách nhân sự trước khi đưa ra lấy ý kiến ở hội nghị tiếp theo.

   Thành phần: Ban Chấp hành Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Chủ tịch Hội đồng trường đối với các trường đã có Hội đồng trường, Trưởng, phó các đơn vị, Bí thư chi bộ, Ban chấp hành công đoàn, Bí thư Thanh niên, Chủ tịch Hội cựu chiến binh (nếu có), Trưởng Bộ môn, Phó trưởng các tổ bộ môn và tương đương, Tổ trưởng các tổ công đoàn bộ phận, Cán bộ giảng viên là Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú, Giảng viên cao cấp, Chuyên viên cao cấp và tương đương.

  + Bước 3: Hội nghị tập thể lãnh đạo mở rộng: căn cứ kết quả tín nhiệm nhân sự ở bước 2, phân tích trao đổi, thảo luận, bỏ phiếu kín thống nhất danh sách giới thiệu ở bước sau. Những người được tín nhiệm trên 50% đại biểu dự hội nghị thì đưa vào danh sách giới thiệu ở bước sau.

  Thành phần: Ban Chấp hành Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Chủ tịch Hội đồng trường, Phó Chủ tịch Hội đồng trường (nếu có) đối với các trường đã có Hội đồng trường, Trưởng các đơn vị, Bí thư chi bộ, Chủ tịch công đoàn, Bí thư Đoàn Thanh niên.

  + Bước 4: Hội nghị tập thể lãnh đạo lần 2

  Trên cơ sở kết quả lấy ý kiến ở các hội nghị nêu trên, đồng thời căn cứ vào tiêu chuẩn, điều kiện, cơ cấu, số lượng theo quy định. Tập thể lãnh đạo thảo luận và bỏ phiếu kín giới thiệu nhân sự đưa vào danh sách, những người được tín nhiệm trên 50% đại biểu dự hội nghị hoàn thiện hồ sơ, trình Bộ Công Thương phê duyệt.

  Điều 6. Quy trình, thủ tục thành lập, công nhận hội đồng trường và Chủ tịch Hội đồng trường

   1. Công tác chuẩn bị:

a) Căn cứ vào quy định của Luật số 34/2018/QH14 ngày 19/11/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học, Nhà trường xây dựng Kế hoạch thành lập Hội đồng trường.

     b) Xác định thành viên đương nhiên: Bí thư cấp ủy, Hiệu trưởng trường đại học, Chủ tịch công đoàn, đại diện Ban chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh là người học của trường đại học.

   - Đối với các đơn vị có các cơ sở khác nhau, chủ tịch công đoàn cơ sở trực thuộc các Công đoàn cấp trên khác nhau, lựa chọn Chủ tịch công đoàn ở đơn vị có số lượng đoàn viên công đoàn nhiều hơn là Thành viên đương nhiên, trong trường hợp đặc biệt, Tập thể lãnh đạo nhà trường xem xét quyết định để chọn Thành viên đương nhiên tham gia Hội đồng Trường.
  - Đại diện Ban chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh là người học của trường đại học: Tập thể lãnh đạo Nhà trường chỉ đạo BCH Đoàn thanh niên bầu chọn theo quy định của Đoàn và quy định chung về công tác giới thiệu nhân sự và bỏ phiếu tín nhiệm.

  -  Đề nghị Bộ Công Thương cử đại diện cán bộ tham gia thành viên Hội đồng trường và có ý kiến về cơ cấu Hội đồng trường.

2. Quy trình thành lập Hội động trường và Chủ tịch Hội đồng trường
   Bước 1: Tổ chức Hội nghị liên tịch giữa Tập thể lãnh đạo đơn vị với đại diện Bộ Công Thương và các thành viên đương nhiên của Hội đồng trường.

    Xác định nhu cầu, chủ trương, cơ cấu, số lượng thành viên Hội đồng trường. Tổng số thành viên Hội đồng trường, số lượng, tiêu chuẩn, tiêu chí lựa chọn thành viên từng thành phần tham gia Hội đồng trường gồm: Số lượng thành viên đương nhiên, số lượng thành viên mới, số lượng thành viên bầu đại diện cho giảng viên, đại diện viên chức và người lao động, thành viên ngoài trường tham gia Hội đồng Trường.

    Thành phần: Tập thể lãnh đạo Nhà trường, Đại diện cán bộ Bộ Công Thương được cử tham gia Hội đồng trường và các thành viên đương nhiên của Hội đồng trường. Có thể mời Đại diện Vụ Tổ chức cán bộ tham dự, Bộ Công Thương. Chủ trì là Chủ tịch Hội đồng trường, trường hợp chưa có Hội đồng trường là Hiệu trưởng Nhà trường.
* Lưu ý: Trong quá trình thảo luận cơ cấu thành viên trong trường phải xác định cụ thể đại diện giảng viên là giảng viên cơ hữu tại các Khoa, đại diện viên chức và người lao động là các viên chức thuộc khối Phòng, Ban, Trung tâm.

* Một số nội dung thực hiện cụ thể ở bước 1:

- Thống nhất phương án giới thiệu đại diện giảng viên, đại diện viên chức và người lao động đưa ra bầu chọn để chỉ đạo thực hiện. Nếu tổ chức giới thiệu từ các đơn vị sẽ thống nhất thời gian cho các đơn vị tổ chức hội nghị cơ sở và các nội dung tiêu chuẩn, tiêu chí giới thiệu bầu chọn (thời gian dự kiến khoảng 10 ngày làm việc);

- Dự kiến, tổng hợp danh sách giới thiệu các thành viên được bầu (thành viên ngoài trường và thành viên trong trường) để xin ý kiến hội nghị ở Bước 2;

   - Thống nhất các nội dung triển khai tại Hội nghị ở Bước 2.

   Bước 2: Tổ chức Hội nghị đại biểu CBVC và người lao động trong đơn vị

   Hội nghị cán bộ, viên chức chủ chốt và người lao động bầu chọn đại diện giảng viên và người lao động tham gia thành viên Hội đồng trường (Hội nghị Đại biểu).

    Thành phần: Ban Chấp hành Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Chủ tịch Hội đồng trường đối với các trường đã có Hội đồng trường, Trưởng, phó các đơn vị, Bí thư chi bộ, Ban chấp hành công đoàn, Bí thư Thanh niên, Chủ tịch Hội cựu chiến binh (nếu có), Trưởng Bộ môn, Phó Trưởng các tổ bộ môn và tương đương, Tổ trưởng, Tổ phó các tổ công đoàn, cán bộ giảng viên là Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú, Giảng viên cao cấp, Chuyên viên cao cấp là đại biểu đương nhiên và các Đại biểu của các đơn vị trực thuộc do Tập thể lãnh đạo nhà trường xem xét quyết định phân bổ, đảm bảo số lượng đại biểu tham gia hội nghị chiến hơn 50 % số cán bộ, viên chức và người lao động Nhà trường.

Nội dung cụ thể:

- Thông báo các nội dung đã thống nhất của Bước 1, trong đó:
+ Thông báo về số lượng thành viên Hội đồng trường,

+ Thông báo cơ cấu thành viên Hội đồng trường gồm: Thành viên đương nhiên, thành viên đại diện Bộ Công Thương, thành viên được bầu tham gia Hội đồng trường (gồm thành viên ngoài trường và thành viên đại diện giảng viên, đại diện viên chức và người lao động);

+ Thống nhất tiêu chuẩn, điều kiện, tiêu chí lựa chọn thành phần được bầu chọn (đại diện trong trường và thành viên ngoài trường);

+ Thông báo danh sách các thành viên ngoài trường và thành viên đại diện trong trường đã được Hội nghị ở Bước 1 dự kiến giới thiệu để hội nghị tham khảo, thảo luận và đề cử thêm (nếu có);

+ Thông báo tổng hợp kết quả giới thiệu các thành viên đại diện giảng viên, đại diện viên chức và người lao động, thành viên ngoài trường (nếu có) được hội nghị giới thiệu, đề cử;

- Thống nhất danh sách để bầu chọn các thành viên tham gia Hội đồng trường bao gồm: Các thành viên ngoài trường, Các thành viên đại diện giảng viên, đại diện viên chức và người lao động; Thống nhất phương án bầu và cách xác định kết quả đối với cơ cấu các thành viên đại diện giảng viên, đại diện viên chức và người lao động.
  - Tổ chức bầu chọn, thông báo kết quả bầu chọn và đề nghị thành viên hoàn thiện bộ hồ sơ. Mời các thành viên ngoài trường theo quy định (phải đảm bảo) kèm theo các văn bản: Sơ yếu lý lịch, bản sao công chứng văn bằng chứng chỉ, văn bản đồng ý của người được mời có xác nhận của cơ quan công tác.
   Bước 3. Báo cáo Bộ Công Thương

    -  Báo cáo kết quả toàn bộ các bước, trình Bộ Công Thương xem xét và có ý kiến về Nhân sự thành viên Hội đồng trường (sau 15 ngày kể từ ngày báo cáo, nếu không có ý kiến khác của Bộ Công Thương), Hiệu trưởng Nhà trường sẽ thực hiện các bước tiếp theo để bầu Chủ tịch Hội đồng trường  và Thư ký Hội đồng trường.

   -  Trên cơ sở Tờ trình của Nhà trường về Nhân sự thành viên Hội đồng trường, Vụ Tổ chức cán bộ trình Thứ trưởng phụ trách, Bộ trưởng xem xét có ý kiến và ủy quyền cho Vụ Tổ chức cán bộ có văn bản gửi Nhà trường về Danh sách nhân sự thành viên Hội đồng Trường.

   Bước 4: Hội nghị bầu và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường

    - Trên cơ sơ danh sách nhân sự thành viên Hội đồng Trường đã thực hiện ở bước 3, rà soát danh sách nhân sự quy hoạch nguồn chức danh Chủ tịch Hội đồng trường đã được Bộ Công Thương phê duyệt để giới thiệu với Hội đồng trường. Người được giới thiệu phải là thành viên của Hội đồng trường, trong quy hoạch đã được Bộ phê duyệt, nếu giới thiệu người ngoài quy hoạch phải đảm bảo đầy đủ tiêu chuẩn chức danh theo quy định.

   Chủ trì: Hiệu trưởng tổ chức họp các thành viên Hội đồng trường để bầu Chủ tịch Hội đồng trường (trường chưa có Hội đồng trường). Chủ tịch Hội đồng trường chủ trì đối với các trường đã có Hội đồng trường.
     - Hội đồng trường họp bầu Chủ tịch Hội đồng trường trong danh sách thành viên Hội đồng trường đã được Bộ Công Thương phê duyệt. Người có kết quả bầu đạt tỷ lệ trên 50% và cao nhất so với số phiếu bầu là người trúng cử.

     Hướng dẫn các thành viên Hội đồng trường hoàn thiện hồ sơ cá nhân theo quy định tham gia Hội đồng trường.
      Bước 5: Hoàn thiện hồ sơ trình Bộ Công Thương ra quyết định thành lập Hội đồng trường và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường. Hồ sơ công nhận Chủ tịch Hội đồng trường như bổ nhiệm.

           Bước 6: Xin ý kiến Ban cán sự đảng Bộ Công Thương.
       Vụ Tổ chức cán bộ thẩm định hồ sơ, nhân sự xin ý kiến các thành viên Ban cán sự đảng Bộ bằng phiếu theo quy định, quy chế làm việc của Ban cán sự đảng. Nếu được Ban cán sự đảng nhất trí, Vụ Tổ chức cán bộ sẽ trình Bộ trưởng ban hành quyết định thành lập Hội đồng trường và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường.

   Bước 7: Công bố Quyết định thành lập Hội đồng trường và Quyết định công nhận Chủ tịch Hội đồng trường.

   Điều 7. Một số nội dung liên quan
   1. Về thực hiện công tác về quy hoạch chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: Do thời gian theo quy định tại Nghị định số 99/2019/NĐ-CP phải hoàn thành thành lập Hội đồng trường trong tháng 8 năm 2020. Căn cứ nhân sự đã được quy hoạch chức danh Phó Hiệu trưởng, Hiệu trưởng đã được Bộ Công Thương phê duyệt để bầu Chủ tịch Hội đồng trường. Nếu các trường chưa thực hiện quy hoạch bổ sung Ban giám hiệu hoặc quy hoạch chưa đáp ứng được các tiêu chí của Hướng dẫn này thì định hướng bầu, chọn Chủ tịch Hội đồng trường là người trong trường hoặc người ngoài trường người trong danh sách Hội đồng trường đã được Bộ Công Thương phê duyệt và đúng theo tiêu chuẩn quy định tại Điều 4 quy định này, báo cáo Bộ Công Thương xem xét, quyết định.
2. Sau khi đã thành lập Hội đồng trường, Hội đồng trường chủ trì thực hiện, về thủ tục, trình tự công nhận Hiệu trưởng, bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng. Hội đồng trường phối hợp với Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Công Thương tiếp tục thực hiện theo quy trình công tác cán bộ theo các quy định của Đảng, Nhà nước và Bộ Công Thương. Sau đó Hội đồng trường trình Bộ Công Thương ban hành quyết định công nhận Hiệu trưởng, xin ý kiến trước khi bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng nhà trường.

3. Về Thành viên đương nhiên Hội đồng trường (ngoài Bí thư cấp ủy, Hiệu trưởng trường đại học), đối với Thành viên đương nhiên còn lại (Chủ tịch công đoàn, Đại diện Ban chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh   cần xem xét thống nhất như sau:

a) Chủ tịch công đoàn: trường hợp chỉ có Chủ tịch công đoàn duy nhất của Nhà trường là thành viên đương nhiên. Đối với các đơn vị có các cơ sở khác nhau, chủ tịch công đoàn trực thuộc các Công đoàn cấp trên khác nhau, lựa chọn Chủ tịch công đoàn ở đơn vị có số lượng đoàn viên công đoàn nhiều hơn là Thành viên đương nhiên, trong trường hợp đặc biệt, Tập thể Lãnh đạo nhà trường xem xét quyết định.

     b) Đại diện Ban chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh là người học của trường đại học: Tập thể lãnh đạo Nhà trường chỉ đạo Ban chấp hành Đoàn thanh niên bầu chọn theo quy định của Đoàn và quy định chung về công tác giới thiệu nhân sự và bỏ phiếu tín nhiệm. Lựa chọn người học theo tiêu chí: Thời gian học còn ít nhất 1,5 năm nhiệm kỳ Hội đồng trường.
4 .  Về quy định về độ tuổi của các thành viên Hội đồng:

a) Thành viên Hội đồng được bầu trong và ngoài trường có độ tuổi theo quy định Bộ Luật Lao động và các văn bản hướng dẫn, phải đủ tuổi tham gia 01 nhiệm kỳ.

b) Tuổi của những nhà khoa học, nhà quản lý… có học hàm, học vị tiến sĩ, Phó Giáo sư, Giáo sư được thực hiện theo quy định của Đảng và Nhà nước và phải đủ tuổi tham gia 01 nhiệm kỳ.

5. Về quy trình thực hiện bầu thành viên trong trường, ngoài trường và các nội dung khác liên quan giao cho đơn vị xây dựng và tổ chức thực hiện.
  Chương III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 8. Trách nhiệm thi hành

1. Đối với các Trường Đại học thuộc Bộ

      - Tổ chức quán triệt cho viên chức, người lao động và tổ chức thực hiện quy định này.

     - Sau khi thành lập và được công nhận Hội đồng trường, Chủ tịch Hội đồng trường phải ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Nhà trường theo quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học

2. Giao Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Công Thương

      - Hướng dẫn phối hợp với các Trường thực hiện Quy định tạm thời về quy trình thành lập và công tác cán bộ đối với Hội đồng trường các Trường Đại học thuộc Bộ.
      - Tiếp tục tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện ở các đơn vị để hoàn thiện Quy trình, thủ tục thành lập, công nhận Hội đồng trường và Chủ tịch Hội đồng trường đảm bảo thời gian quy định.

    3. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

   Thủ trưởng các đơn vị có liên quan có trách nhiêm phối hợp với Vụ Tổ chức cán bộ, các trường đại học thuộc Bộ theo quy định

Điều 9. Những vấn đề phát sinh trong tổ chức thực hiện

Trong quá trình triển khai thực hiện Quy định này, nếu có vấn đề phát sinh hoặc vướng mắc, đề nghị các trường, đơn vị thuộc Bộ phản ánh về Bộ (qua Vụ Tổ chức cán bộ) để tổng hợp báo cáo Bộ trưởng xem xét, quyết định./.

 BỘ TRƯỞNG
Trần Tuấn Anh

PAGE
2